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BD-02.Dz.01.0020.9.2019 

 

 

PROTOKÓŁ Nr IX/2019 

IX sesji Rady Dzielnicy I Stare Miasto  
w dniu 21 maja 2019 r. 

w sali konferencyjnej w siedzibie Dzielnicy I, ul. Rynek Kleparski 4, II p. 

w godz. 18:15 – 22:00 

VIII kadencja Rady 2018-2023 
 

 

ad. 1. Otwarcie sesji 

Po stwierdzeniu quorum (14 obecnych) przewodniczący Rady, p. Tomasz Daros otworzył sesję 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto. Obrady były prawomocne. Lista obecności - zał. nr 1. 

Prowadzący obrady p. Tomasz Daros poinformował, że wpłynęły projekty uchwał wraz 

z wnioskami o włączenie ich do porządku IX sesji Rady na podstawie: § 29 Statutu Dzielnicy I 

Stare Miasto (tryb nagły): Z-ca przew. poddał pod głosowanie włączenie projektów uchwał do 

porządku sesji – jak niżej: 
 projekt uchwały włączony do porządku sesji  

w głosowaniu  

za: przeciw: wstrzymujące 

 

1 Projekt uchwały zarządu w sprawie wstępnego rozdysponowania środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2020, 

referent Tomasz Daros  

12:1:0 

2 Projekt uchwały Grupy Radnych w sprawie ponownego zawarcia umowy 

najmu lokalu socjalnego przy ul. Starowiślnej  

(ML-07.7123.194.2019.ES), referent Olgierd Sęczek  

13:0:0 

 

Został ustalony porządek sesji – jak niżej: 

1 Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad 

2 Projekt uchwały Komisji Praworządności i Porządku Publicznego w sprawie zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przy ul. Szpitalnej 34, referent Barbara Zarzycka 

Rzeźnik 

3 Projekt uchwały Komisji Edukacji w sprawie uregulowania stanu prawnego budynku 

Przedszkola Samorządowego Nr 45 przy ul. Piekarskiej w Krakowie, referent Edyta 

Kruk  

4 Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie 

ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji przy Al. 29 Listopada, referent Jędrzej 

Chodziński 

5 Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Nowy Świat”, referent Jędrzej Chodziński 

6 Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie strefy 

płatnego parkowania, referent Jędrzej Chodziński 

7 Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie korekty 

rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na 

rok 2019, referent Jędrzej Chodziński 

7 Projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności 

Zarządu w 2018 roku, referent Witold Jan Kajstura  

8 Projekt uchwały Grupy Radnych (Piotr Batko, Wojciech Jakubowski, Marcin Orski) 

w sprawie zmian w składzie Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy I Stare Miasto, 

referent Wojciech Jakubowski  

9 Projekt uchwały zarządu w sprawie wstępnego rozdysponowania środków 
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wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2020, referent Tomasz 

Daros  

10 Projekt uchwały Grupy Radnych (Olgierd Sęczek, Małgorzata Bochenek, Tomasz 

Daros) w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy 

ul. Starowiślnej (ML-07.7123.194.2019.ES), referent Olgierd Sęczek  

11 Projekt uchwały zarządu w sprawie miejsc postojowych dla niepełnosprawnych na 

ulicy Siemiradzkiego, referent Rafał Nowak  

12 Projekt uchwały zarządu w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic: 

Sobieskiego-Batorego, referent Rafał Nowak  

13 Projekt uchwały Komisji Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie kampanii 

informującej o negatywnych skutkach dokarmiania ptaków na terenie zurbanizowanej 

części Krakowa, referent Jacek Balcewicz  

14 Z prac zarządu 

15 Oświadczenia i komunikaty 

16 Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 2  
Projekt uchwały Komisji Praworządności i Porządku Publicznego w sprawie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przy ul. Szpitalnej 34 przeczytała i zreferowała przewodnicząca 

Komisji Praworządności i Porządku Publicznego, p. Barbara Zarzycka Rzeźnik.  

Przewodniczący Tomasz Daros udzielił głosu przedstawicielce Wnioskodawcy. Pytanie zadał 

Jacek Balcewicz, odpowiedzi udzieliła pani reprezentująca firmę przy ul. Szpitalnej. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu 12 za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/121/2019 w sprawie – j.w. 

 

Ad. 3  
Projekt uchwały Komisji Edukacji w sprawie uregulowania stanu prawnego budynku Przedszkola 

Samorządowego Nr 45 przy ul. Piekarskiej w Krakowie przeczytała i zreferowała przewodnicząca 

Komisji Edukacji, p. Edyta Kruk 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/122/2019 w sprawie – j.w. 

 

Ad. 4  
 

Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie ustalenia warunków 

zabudowy dla inwestycji przy Al. 29 Listopada przeczytał przewodniczący Komisji Architektury 

i Infrastruktury Komunalnej, p. Jędrzej Chodziński. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/123/2019 w sprawie – j.w. 
 

Ad. 5  
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat” 

przeczytał przewodniczący Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej, p. Jędrzej 

Chodziński. 

W dyskusji głos zabrali: Marcin Orski i Elżbieta Wyszyńska. 

 

Poprawki do projektu uchwały złożyli:  
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1) Olgierd Sęczek (wg druku 3A/IX) zał. nr 2 do protokołu. Poprawka została przyjęta 

w głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

2) Elżbieta Wyszyńska (wg druku 3B/IX) zał. nr 3 do protokołu. Poprawka została przyjęta 

w głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 

Następnie Przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 

z poprawkami. 

W głosowaniu 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/124/2019 w sprawie – j.w. 
 

Ad. 6  
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie strefy płatnego 

parkowania przeczytał przewodniczący Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej, 

p. Jędrzej Chodziński. 

Głos zabrał przew. Tomasz Daros informując, że wpłynęła poprawka p. Olgierda Sęczka (wg 

druku nr 4A/IX) oraz, że poprawkę składa też p. Weronika Duda.  

Przew. Tomasz Daros ogłosił przerwę (godz. 18:35 – 18:55). Po przerwie p. Weronika Duda 

złożyła poprawkę (wg druku 4B/IX). 

W dyskusji głos zabrali: Elżbieta Wyszyńska, Tomasz Daros, mieszkaniec, Alina Kamińska, 

Elżbieta Wyszyńska, Jan Hoffman, Edyta Kruk, mieszkaniec, Tomasz Daros, Jacek Balcewicz, 

Edyta Kruk, Jacek Balcewicz, Marcin Orski, Elżbieta Wyszyńska, Edyta Kruk, Tomasz Daros, 

Piotr Batko. 

Kolejne poprawki do projektu uchwały złożyli: 

Weronika Duda(wg druku 4C/IX) – zał. nr 4 do protokołu. 

Piotr Batko (wg druku 4D/IX) – zał. nr 5 do protokołu. 

Głos zabrali: Olgierd Sęczek, Piotr Batko, Marta Chlanda, Jan Hoffman, Weronika Duda, Piotr 

Batko, Tomasz Daros, Elżbieta Wyszyńska, Edyta Kruk, Jan Hoffman, Olgierd Sęczek, Piotr 

Batko Olgierd Sęczek. 

Olgierd Sęczek stwierdził, że wycofuje swoją poprawkę (wg druku nr 4A/IX). 

Weronika Duda stwierdziła, że wycofuje swoją poprawkę (wg druku nr 4B/IX).  
 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie poprawkę wg druku 4C/IX.  

W głosowaniu 10 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących poprawka została przyjęta. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie poprawkę wg druku 4D/IX.  

W głosowaniu 8 za, 1 przeciw, 7 wstrzymujących poprawka została przyjęta. 

Następnie przew. Tomasz Daros poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami 

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/125/2019 w sprawie – j.w. 
 

Ad. 7  
Projekt uchwały Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej w sprawie korekty 

rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2019 

przeczytał przewodniczący Komisji Architektury i Infrastruktury Komunalnej, p. Jędrzej 

Chodziński. 

W dyskusji głos zabrali: Elżbieta Wyszyńska, Tomasz Daros, Jacek Balcewicz, Marcin Orski, 

Jacek Balcewicz. 

Przewodniczący Tomasz Daros złożył i przeczytał poprawkę zarządu do projektu uchwały wg 

druku 6A/IX – zał. nr 6 do protokołu. 

W głosowaniu 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących poprawka została przyjęta. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony projekt uchwały. 

W głosowaniu 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/126/2019 w sprawie – j.w. 
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Ad. 8  
Projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Zarządu 

w 2018 roku przeczytał i zreferował p. Jacek Balcewicz, członek Komisji Rewizyjnej 

w zastępstwie nieobecnego Witolda Jana Kajstury, przewodniczącego Komisji. 

W dyskusji głos zabrali: Barbara Zarzycka Rzeźnik, Piotr Batko, Marcin Orski, Jacek Balcewicz, 

Tomasz Daros. 

Marcin Orski przeczytał Oświadczenie – zał. nr 7 do protokołu. 

Został złożony wniosek o głosowanie imienne (Wnioskodawcy: Piotr Batko, Marcin Orski 

Krzysztof Sajdak, Maciej Wicherek, Elżbieta Wyszyńska,). 

Z-ca przew. Tomasz Daros poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z działalności Zarządu w 2018: 

Balcewicz Jacek  za 

Batko Piotr         przeciw 

Bochenek Małgorzata za 

Chlanda Marta za 

Chodziński Jędrzej nieobecny 

Daros Tomasz  za 

Duda Weronika  za 

Hoffman Jan za 

Jakubowski Wojciech nieobecny 

Kajstura Witold Jan  nieobecny 

Kamińska Alina za 

Kruk Edyta za 

Nowak Rafał za 

Orski Marcin  przeciw 

Sajdak Krzysztof  wstrzymuje się 

Sęczek Olgierd za 

Sobol Grzegorz  nieobecny 

Szafraniec Michał za 

Wicherek Maciej za 

Wyszyńska Elżbieta  przeciw 

Zarzycka Rzeźnik Barbara za 
 

W głosowaniu imiennym: 13 za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/127/2019 w sprawie – j.w. 
 

Ad. 9  
Projekt uchwały Grupy Radnych (Projektodawcy: Piotr Batko, Wojciech Jakubowski, Marcin 

Orski) w sprawie zmian w składzie Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy I Stare Miasto przeczytał 

w zastępstwie nieobecnego referent, p. Wojciecha Jakubowskiego, przew. Tomasz Daros. 

W dyskusji głos zabrali: Barbara Zarzycka Rzeźnik, Jan Hoffman, Piotr Batko, Małgorzata 

Bochenek, Krzysztof Sajdak, Jan Hoffman,  

Poprawkę do projektu uchwały złożył Krzysztof Sajdak (wg druku 7A/IX) - zał. nr 8 do protokołu. 

W głosowaniu 12 za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące poprawka została przyjęta. 

Został złożony wniosek o głosowanie imienne (Wnioskodawcy: Piotr Batko, Marcin Orski 

Krzysztof Sajdak, Maciej Wicherek, Elżbieta Wyszyńska,). 

Przewodniczący p. Tomasz Daros poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały wraz 

z poprawką 

Balcewicz Jacek  przeciw 

Batko Piotr za 

Bochenek Małgorzata przeciw 

Chlanda Marta przeciw 

Chodziński Jędrzej nieobecny 

Daros Tomasz  przeciw 
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Duda Weronika  przeciw 

Hoffman Jan przeciw 

Jakubowski Wojciech nieobecny 

Kajstura Witold Jan  nieobecny 

Kamińska Alina przeciw 

Kruk Edyta przeciw 

Nowak Rafał przeciw 

Orski Marcin  za 

Sajdak Krzysztof  za 

Sęczek Olgierd przeciw 

Sobol Grzegorz  nieobecny 

Szafraniec Michał przeciw 

Wicherek Maciej wstrzymuje się 

Wyszyńska Elżbieta  za 

Zarzycka Rzeźnik Barbara wstrzymuje się 
 

W głosowaniu imiennym: 4 za, 11 przeciw, 2 wstrzymujące 

Rada Dzielnicy I odrzuciła projekt uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Rewizyjnej 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto. 

 

Ad. 10  
Projekt uchwały zarządu w sprawie wstępnego rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2020 zreferował przew. Tomasz Daros. 

W dyskusji głos zabrali: Elżbieta Wyszyńska, Tomasz Daros, Jacek Balcewicz, Tomasz Daros, 

Jan Hoffman. 

Następnie w głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/128/2019 w sprawie – j.w. 
 

Ad. 11  
Projekt uchwały Grupy Radnych (Projektodawcy: Olgierd Sęczek, Małgorzata Bochenek, Tomasz 

Daros) w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego przy ul. Starowiślnej 

(ML-07.7123.194.2019.ES) przeczytał p. Olgierd Sęczek. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/129/2019 w sprawie – j.w. 
 

Ad. 12  
Projekt uchwały zarządu w sprawie miejsc postojowych dla niepełnosprawnych na ulicy 

Siemiradzkiego przeczytał członek zarządu, p. Rafał Nowak. 

W dyskusji głos zabrali: Małgorzata Bochenek, Rafał Nowak, Barbara Zarzycka Rzeźnik, Edyta 

Kruk, Rafał Nowak, Tomasz Daros, Jacek Balcewicz, Tomasz Daros, Maciej Wicherek, Jacek 

Balcewicz, Krzysztof Sajdak. 

Poprawkę złożył przew. Tomasz Daros (wg druku nr 8A/IX) – zał. nr 9 do protokołu. 

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące poprawka została przyjęta. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony projekt uchwały. 

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/130/2019 w sprawie – j.w. 
 

Ad. 13  
Projekt uchwały zarządu w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic: Sobieskiego-

Batorego przeczytał członek zarządu, p. Rafał Nowak. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/131/2019 w sprawie – j.w. 
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Ad. 14 
Projekt uchwały Komisji Ochrony Zabytków i Środowiska w sprawie kampanii informującej 

o negatywnych skutkach dokarmiania ptaków na terenie zurbanizowanej części Krakowa 

przeczytał i zreferował przewodniczący Komisji Ochrony Zabytków i Środowiska, p. Jacek 

Balcewicz 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił.  

W głosowaniu 15 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących 

Rada podjęła Uchwałę Nr IX/132/2019 w sprawie – j.w. 
 

Ad. 15 
Informacje z prac zarządu przekazał przew. p. Tomasz Daros.  

Głos zabrali: Barbara Zarzycka Rzeźnik, Alina Kamińska, Elżbieta Wyszyńska, Marta Chlanda, 

Maciej Wicherek, Alina Kamińska, Tomasz Daros, Małgorzata Bochenek, Marcin Orski, Piotr 

Batko, Tomasz Daros, Piotr Batko, Marcin Orski, Maciej Wicherek, Tomasz Daros, Marcin Orski, 

Tomasz Daros. 

 

Ad. 16 
Oświadczenia i komunikaty. 

Przewodniczący p. Tomasz Daros zapytał, czy wpłynęły sprostowania do protokołu sesji VII 

i VIII. Wobec ich braku przewodniczący stwierdził przyjęcie protokołów.  

Głos zabrali: Barbara Zarzycka Rzeźnik, Tomasz Daros, Edyta Kruk, Tomasz Daros, Elżbieta 

Wyszyńska, Małgorzata Bochenek, Alina Kamińska, Jacek Balcewicz, Michał Szafraniec. 

 

Ad. 17 

Po wyczerpaniu porządku obrad prowadzący obrady p. Tomasz Daros zamknął IX sesję Rady. 

 

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy I Stare Miasto 

Tomasz Daros 

 
 
 

          
Protokół sporządziła:  

Barbara Radziszewska  


